
 

Comune di Verdellino
Provincia di Bergamo

                      C.A.P.  24040                               Piazza Don Martinelli, 1                        
_________________________________________________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

COPIA

N. 95  del 14/06/2013

Oggetto: EROGAZIONE DI PRESTAZIONI E SERVIZI COMUNALI 
AGEVOLATI IN ATTUAZIONE DELL'ART. 9 DEL REGOLAMENTO ISEE - 
AGGIORNAMENTO DELLA TABELLA CONTRIBUTI PER L'EROGAZIONE 
DEI SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA SCUOLA DELL' INFANZIA A.S. 
2013/14 

L'anno duemilatredici, addì  quattordici del mese di Giugno alle 
ore 18:30 nella sala delle adunanze.

Previa osservanza di tutte le formalità descritte dalle vigenti leggi, 
vennero oggi convocati in seduta i Componenti della Giunta Comunale.

All'appello risultano:

MACI GIUSEPPE Sindaco          Assente

MENDOLA MINA Vice Sindaco          Assente

BACIS GIOVANNI Assessore          Presente

COZZI MAURO Assessore          Presente

SEGHEZZI ANDREA EMILIO Assessore          Presente

Presenti 3 Assenti 2

Partecipa il Segretario comunale DR. GIUSEPPE BRANDO, che 
cura la redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. GIOVANNI 
BACIS assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell'oggetto sopra indicato.



Delibera di G.C. n. 95 del 14/06/2013

 

Oggetto:  EROGAZIONE DI PRESTAZIONI E SERVIZI COMUNALI AGEVOLATI IN ATTUAZIONE 
DELL'ART. 9 DEL REGOLAMENTO ISEE - AGGIORNAMENTO DELLA TABELLA CONTRIBUTI 
PER L'EROGAZIONE DEI SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA SCUOLA DELL' INFANZIA 
A.S. 2013/14

LA GIUNTA COMUNALE

     Premesso che:
- con delibera n.3/02 il Consiglio Comunale ha approvato il regolamento per l'erogazione di 
prestazioni e servizi comunali agevolati;
- con delibera n.164/02 la Giunta Comunale ha fissato le fasce ISEE (indicatore della situazione 
economica equivalente) e le relative percentuali di compartecipazione alla spesa di servizi 
comunali, al fine di dare attuazione dell'art. 9 del suddetto regolamento;

     Preso atto  che:
-    con delibera n. 79 del 13/06/2012   l'amministrazione  comunale ha determinato la contribuzione 
alla spesa del servizio di refezione per la scuola dell'infanzia applicando una riduzione del costo 
buoni pasto  pari al 30% per tutto l'anno scolastico 2012/13;
    
     Preso atto che la Regione Lombardia, in ottemperanza del DGR del 12 dicembre 2007 , 
contribuisce per gli alunni dela scuola primaria, secondaria di 1° e 2° grado con fondi propri da 
erogare  alle famiglie a sostegno della spesa scolastica e all'istruzione (DOTE SCUOLA);

     Ritenuto opportuno  anche per l'anno scolastico 2013/14 :
- garantire un supporto economico per il contenimento della spesa del servizio di refezione 
scolastica alle famiglie residenti a Verdellino che vivono in condizione di disagio socio-economico i 
cui figli frequentano la scuola dell'infanzia di via G.Marconi e via G. Rodari;
- adeguare le fasce ISEE indicate nella tabella approvata con delibera della G.C. n. 164/02  
secondo la variazione ISTAT dei prezzi al consumo per le famiglie di operai e impiegati intervenuta 
nel periodo da  aprile  2012 a aprile  2013 cosi' come da tabella allegata:
 
     Ai sensi dell'art. 48 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267;
       
    Acquisiti i pareri favorevole dei responsabili di settore in ordine alla regolarità tecnica e contabile 
ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;            

   Visto il parere del segretario comunale, in ordine alla conformità della proposta alle norme di 
legge, di statuto e di regolamento;

     Con voti favorevoli e unanimi, legalmente resi

DELIBERA

- di approvare la tabella "A" per la determinazione della contribuzione alla spesa del servizio 
di refezione per la scuola dell'infanzia - con le fasce ISEE aggiornate secondo la variazione 
ISTAT aprile  2012 / aprile  2013 - come allegata al presente atto, da valere a decorrere 
dall'anno scolastico 2013/2014;

- di applicare una riduzione del 30% sul costo del  pasto giornaliero per tutto  l'anno 
scolastico 2013/14; tale importo potrà essere ridotto nel caso il fondo stanziato in bilancio 
non garantisse la copertura di tutte le domande ammesse;

- di dare mandato all'ufficio perché raccolga le domande di contribuzione nel periodo dal 20 
giugno al 19 agosto  2013. 

Con separata votazione e all'unanimità il presente atto è reso immediatamente eseguibile 
ai sensi dell'art.134, comma 4, del  D. Lgs. 18.08.2000 n. 267

***************************************



Delibera di G.C. n. 95 del 14/06/2013

 

SEDUTA GIUNTA COMUNALE IN DATA 14/06/2013

PROPOSTA DELIBERAZIONE: EROGAZIONE DI PRESTAZIONI E SERVIZI COMUNALI 
AGEVOLATI IN ATTUAZIONE DELL'ART. 9 DEL REGOLAMENTO ISEE - AGGIORNAMENTO 
DELLA TABELLA CONTRIBUTI PER L'EROGAZIONE DEI SERVIZIO DI REFEZIONE 
SCOLASTICA SCUOLA DELL' INFANZIA A.S. 2013/14

______________________________________________________________________________

PARERE PREVENTIVO DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell'art.49, 1° comma del D. Lgs.18 agosto 2000 n. 267, il/la sottoscritto/a responsabile del 
settore CULTURA-ISTRUZIONE-COMMERCIO esprime, sotto il profilo della regolarità tecnica, 
parere favorevole.

IL / LA  RESPONSABILE

lì, 14/06/2013 f.to GIUSEPPE BRANDO

___________________________________________________________________________

PARERE PREVENTIVO DI REGOLARITA' CONTABILE

Ai sensi dell'art.49, 1° comma del D. Lgs. 18 agosto 2000 n.267, il/la sottoscritto/a responsabile 
settore CONTABILITA' E FINANZA esprime, sotto il profilo della regolarità contabile,  parere 
favorevole.

IL / LA  RESPONSABILE

lì, 14/06/2013 f.to  SILVIA TEOLDI

_____________________________________________________________________________

PARERE DEL SEGRETARIO COMUNALE
(art. 97.4, lett.d) D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 - art. 42.8 statuto comunale)

SI ESPRIME

PARERE FAVOREVOLE

in ordine alla conformità della proposta di deliberazione sopraindicata, alle vigenti norme di legge, di 
statuto e di regolamento.

IL SEGRETARIO COMUNALE

lì, 14/06/2013 f.to DR. GIUSEPPE BRANDO

___________________________________________________________________________



Delibera di G.C. n. 95 del 14/06/2013

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE

 f.to GIOVANNI BACIS f.to DR. GIUSEPPE BRANDO

______________________________________________________________________________

Su attestazione del Messo comunale, si certifica che questa deliberazione, ai sensi dell'art.124 -  
primo comma - della D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267 e s.m.i., è stata pubblicata all'albo pretorio 
informatico  in data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal 26/06/2013 al 11/07/2013.

IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to DR. GIUSEPPE BRANDO

Addì, 26/06/2013

     

______________________________________________________________________________

COMUNICAZIONI AI CAPIGRUPPO CONSILIARI

Si attesta che contestualmente alla pubblicazione all'albo pretorio informatico, è stata data 
comunicazione della presente deliberazione ai capigruppo consiliari, come dettato dall'art.125, del 
D. Lgs.18 giugno 2000, n.267.

IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to DR. GIUSEPPE BRANDO

Addì, 26/06/2013

     

______________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si certifica che la presente deliberazione, è divenuta esecutiva ai sensi dell'art.134, terzo comma, 
del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, essendo decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione all'albo 
pretorio informatico di questo Comune senza alcuna osservazione.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Addì,  .....................................
   

______________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Addì, 26/06/2013 DR. GIUSEPPE BRANDO 

      
-------------------------------------

______________________________________________________________________________


